
1

COPIA

DETERMINAZIONE N. 1825 DEL 10/09/2024

CIG: B2C36A0E64 CUP: I81G24000000002

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n. 100 del 04.07.2023 con il quale è stato conferito all’ arch. Giancarlo Corsano
l’incarico dirigenziale del Settore 6_ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO – FORESTAZIONE a far
data dal 01.07.2023;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n. 22 del 30.04.2024: “Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2023. APPROVAZIONEDEFINITIVA”.

 n. 37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, comma
1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici,
Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano
delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONEDEFINITIVA”.

 n. 38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi
dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE
DEFINITIVA”.

Richiamate pure le Deliberazioni Presidenziali:

 n. 115 del 16.04.2024 di APPROVAZIONE PIANO INTEGRATODI ATTIVITA'E ORGANIZZAZIONE
(PIAO) 2024/2026 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto
2021, n.113;

 n. 33 del 01.02.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno
2024-2026;

Premesso che la Provincia di Benevento:

 è delegata, ai sensi della L.R. della Campania n°11/1996, alla realizzazione, tra l’altro, delle funzioni di
difesa del patrimonio boschivo della regione Campania dagli incendi boschivi, anche attraverso interventi di
contrasto attivo agli incendi boschivi;

 a tal fine con Delibera del Presidente della Provincia n° 206 del 03/07/2024 ha approvato il progetto
denominato “Campagna Antincendio Boschivo_A.I.B. 2024” CUP: I81G24000000002 per un valore di €
105.631,39 ovvero pari al contributo regionale comunicato all’Ente dalla Direzione Generale Lavori Pubblici
e Protezione Civile della Regione Campania con nota PG72024/0211409 del 08/04/2024;

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO -

FORESTAZIONE
Forestazione

OGGETTO: Gestione delega ex L.R. n.11/96 Progetto “Campagna Antincendio Boschivo A.I.B
2024” CUP: I81G24000000002. Adesione all’Accordo quadro “Carburanti rete buoni
acquisto 2” per la fornitura di Buoni acquisto gasolio CIG 9292449380 DETERMINA
DI LIQUIDAZIONE FATTURAN°06827_ITALIANAPETROLI.



2

 il servizio di cui sopra è svolto in regime di amministrazione diretta, quindi mediante l’impiego di Operai a
tempo determinato (O.T.D.) dotati dei beni e servizi strettamente necessari alla realizzazione delle attività
progettuali;

Considerato che
- il RUP arch. Orsillo ha rappresentato la necessità di provvedere all’approvvigionamento di Buoni acquisto

gasolio per consentire la regola esecuzione del Servizio di cui alla succitata delega;
- con Determina n°1696 del 19/08/2024 l’Ente ha aderito all’Accordo Quadro Consip denominato Carburanti

rete Buoni Acquisto 2 – lotto unico per la fornitura di n. 100 Buoni acquisto gasolio, su supporto plastico, del
valore nominale di € 50,00 con spendibilità a scalare, per un importo complessivo stimato in € 5.000,00;

- in considerazione del maggior punteggio conseguito su base provinciale, aggiudicatario e quindi fornitore dei
Buoni Acquisto di cui al presente atto, è risultato essere l’operatore economico Italiana petroli S.p.A.

Preso atto che

 i summenzionati Buoni acquisto gasolio sono stati consegnati arch. Michele Orsillo in qualità di RUP

 gli stessi, da quanto verificato dal RUP sono, per qualità e quantità, rispondenti alla fornitura richiesta;

Visto la fattura presentata dalla società Italiana Petroli Via Salaria, 1322 00138 Roma. P.Iva: IT00051570893)
n° 0006827 del 27/08/2024 (prot. 20974 del 27/08/2024) pari ad € 4.883,30 (non soggetta ad imposta);

Dato atto che:
- la fattura riporta una scadenza del 11/10/024;
- rispetto al valore impegnato (€ 4.000,00 con DD. n° 1696/2024) la fattura riporta uno sconto di circa €

1166,70 pari al 3,33% circa;
- il RUP ha verificato la regolarità contributiva della dalla società Italiana Petroli attestata dal DURC;

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del vigente Piano per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Ritenuto dovere provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra a favore della società Italiana Petroli Via
Salaria, 1322 00138 Roma. P.Iva: IT00051570893);

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147-bis - comma
1 - D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E RM I N A

1. di liquidare la fattura n° 0006827 del 27/08/2024 (prot. 20974 del 27/08/2024) pari ad € 4.883,30 non
soggetta a imposta) presentata dalla società Italiana Petroli (Via Salaria, 1322 00138 Roma. P.Iva:
IT00051570893) quale compenso relativo alla fornitura di n. 100 Buoni acquisto gasolio, su supporto
plastico, del valore nominale di € 50,00 con spendibilità a scalare, sul cap. 9356 Imp. definitivo
n°2077_2024;

2. di richiedere al Servizio Gestione della Riscossione e dei Pagamenti l’emissione del mandato di pagamento
di € 4.883,30 in favore della dalla società Italiana Petroli (Via Salaria, 1322 00138 Roma. P.Iva:
IT00051570893) sul c/c bancario tenuto presso l’istituto finanziario BPER, IBAN
IT68d0538712900000001956117;

3. di dare atto che la spesa di cui al presente atto sarà rendicontata alla Direzione Generale Lavori Pubblici e
Protezione Civile della Regione Campania sui fondi regionali di cui alla summenzionata nota
PG72024/0211409 del 08/04/2024;



3

4. di attestare, che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

5. di dare atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del vigente Piano per la
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza;

6. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella
sezione di Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVOFINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATEEXTRATRIBUTARIE- ECONOMATOE GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTIE DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv.Nicola Boccalone)

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.012 9.5 9356 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2077 € 5.000,00 N. 0 € 0,00 N. 3011 € 4.883,30

Descrizione Creditore
ITALIANAPETROLI

Descrizione Impegni Assunti
Gestione delega ex L.R. n.11/96 _ annualità 2024. Progetto “Campagna Antincendio Boschivo_A.I.B.2024” (D.P.
n°206/2024) -CUP:I81G24000000002 IMPEGNO annualità 2024 Acquisti di bene e servizi


